

SOLIDARNOŚĆ PODBESKIDZIA

NSZZ „Solidarność” Regionu Podbeskidzie

ZARZĄD REGIONU Z PIOTREM DUDĄ



W dniach 19 i 20 lutego w Jeleśni odbyło się dwudniowe wyjazdowe posiedzenie Zarządu Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność”. Gośćmi specjalnymi tego spotkania byli związkowcy z Regionu Częstochowskiego NSZZ „Solidarność” z szefem regionu Jackiem Strączyńskim oraz przewodniczący Związku Piotr Duda.

W programie roboczej części obrad znalazło się m.in. omówienie i przyjęcie budżetu regionu na 2024 rok, a także dyskusja na temat sytuacji w poszczególnych zakładach pracy i problemów zakładowych organizacji „Solidarności”. W popołudniowej części posiedzenia wzięli już udział specjaliści goście podbeskidzkich związkowców. – Zaprosiliśmy Piotra Dudę, by niejako z pierwszej ręki poznać ocenę aktualnej sytuacji w kraju i plany działań Związku na najbliższą przyszłość. W tej części obrad byli z nami związkowcy z zaprzyjaźnionego regionu częstochowskiego, z którymi nie od dziś ściśle współdziałamy – powiedział szef podbeskidzkiej „Solidarności” Marek Bogusz. Piotr Duda po kilkugodzinnej dyskusji z podbeskidzkimi i częstochowskimi związkowcami powiedział: – Bardzo cenię takie spotkania, bo wówczas najlepiej mogą poznać problemy nie tylko regionów czy branż, ale także poszczególnych organizacji związkowych. To bardzo cenne i pouczające dyskusje – stwierdził przewodniczący Komisji Krajowej.

Spotkanie szefa „Solidarności” ze związkowcami Regionu Podbeskidzie było też okazją do uhonorowania zasłużonych działaczy. Edward Kubas, wieloletni przewodniczący „Solidar-



Justyna Kurasiewicz otrzymała tytuł „Związkowca Roku 2023” za intensyfikację działań oświatowej „Solidarności”, za zwiększenie uzwiązkowienia, za aktywną reprezentację interesów środowiska oświatowego, za skuteczną obronę praw pracowniczych.



ności” w bielskiej „Apenie”, odebrał odznakę Zasłużony dla NSZZ „Solidarność” – tytuł ten przyznał mu krajowy zjazd „Solidarności”. Z kolei przewodnicząca oświatowej „Solidarności” Justyna Kurasiewicz z rąk Piotra Dudy i Marka Bogusza odebrała dyplom „Związkowca Roku 2023” i towarzyszącą temu tytułowi specjalną statuetkę Beskidzkiego Górala.

SUROWA OCENA OBECNEJ SYTUACJI W KRAJU

ŹLE SIĘ DZIEJE...

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” wyraża zdecydowany sprzeciw i oburzenie wobec dokonywanych w ostatnich tygodniach pozaprawnych działań przedstawicieli Rządu premiera Donalda Tuska.

Jednym z takich działań było siłowe przejęcie mediów publicznych. NSZZ „Solidarność” uznaje prawo demokratycznie wybranej większości do wprowadzania zmian, w tym zmian personalnych, jednak muszą się one odbywać w zgodzie z obowiązującym prawem, przede wszystkim na drodze zmian legislacyjnych.

Działania Rządu wobec mediów publicznych są w naszej ocenie przejawem jawnego łamania polskiego porządku prawnego, mogącym prowadzić do anarchii i psucia państwa oraz stanowią groźny precedens wobec innych planów koalicji rządzącej. Pozaprawne działania Rządu, a także sposób ich realizowania – w szczególności wyłączenie sygnału telewizyjnego – przywodzą na myśl obrazy z jakże tragicznych dla Polski wydarzeń grudnia 1981 roku. NSZZ „Solidar-

ność”, który wywalczył Polsce niepodległość i demokrację, ma silny mandat to tego, by stać na straży polskiej praworządności. Dlatego zdecydowanie opowiadamy się po stronie litery prawa i apelujemy do premiera Donalda Tuska, by zaprzestał niezgodnych z nią działań.

Z niepokojem przyjmujemy również zapowiedzi likwidacji kolejnych instytucji, w tym Instytutu Pamięci Narodowej. Podkreślamy z całą mocą, że nigdy nie będzie naszej zgody na likwidację Instytutu, który przyczynia się w tak dużym stopniu do odkrywania i utrwalania prawdy o historii Polski, również historii „Solidarności”.

W związku z powyższym żądamy, aby konieczne działania legislacyjne, niezbędne do wprowadzania zmian, do których koalicja rządowa otrzymała od społeczeństwa demokratyczny mandat, odbywały się w zgodzie z Konstytucją, a także we współpracy z Prezydentem RP, który również taki mandat demokratyczny otrzymał.

(Stanowisko Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” nr 1/24 z dnia 30 stycznia 2024 r. ws. łamania praworządności)

ODPRAWY I PODWYŻKA W FCA POWERTRAIN

Jak już informowaliśmy zakład FCA Powertrain w Bielsku-Białej od początku stycznia 2024 roku znajduje się w stanie likwidacji. Zwolnienia grupowe mają objąć całą 468-osobową załogę i trwać od lutego do grudnia 2024 roku. Pod koniec stycznia podpisane zostało porozumienie regulujące szczegółowe zasady zwolnień.

Zgodnie z porozumieniem odprawy dla pracowników, którzy zmuszeni są rozstać się z bielskim FCA Powertrain w związku z likwidacją tej spółki, będą takie same, jakie obowiązywały w ramach ubiegłorocznych programów dobrowolnych odejść. Odejścia pracowników rozpoczną się 1 marca 2024 r. i potrwać do końca roku. Wcześniej wejdzie w życie porozumienie płacowe, zgodnie z którym wynagrodzenia wszystkich pracowników FCA Powertrain wzrosną o 750 zł miesięcznie, od 1 stycznia 2024 r.

Tak jak w roku ubiegłym pierwszy program odejść skierowany jest do pracowników, którzy gotowi są za porozumieniem stron zamienić miejsce pracy z Bielska-Białej na Tychy (FCA Poland lub silnikowy Stellantis Tychy), Skoczów (odlewnia Teksid Iron), ewentualnie Gliwice (fabryka lekkich samochodów dostawczych, dawny Opel). Dla osób zdecydowanych na kontynuowanie pracy w tych zakładach Stellantis przygotowano pakiet odpraw wspierający zmianę miejsca zatrudnienia w wysokości od 12 do 14 miesięcznych wynagrodzeń, uzależniony od stażu pracy (w FCA/FAP/FSM).

Co ważne, przechodzący do pracy w FCA Poland mają zagwarantowane stałe umowy (na czas nieokreślony) oraz utrzymanie obecnych stawek i ciągłość zatrudnienia (stażu pracy – co m.in. oznacza, że będą nabywali prawo do nagród jubileuszowych, tak jakby nadal pracowali w FCA Po-

wertrain). Jak również zorganizowany dojazd do pracy (autobusy) na zasadach obowiązujących w FCA Poland.

W przypadku osób przechodzących do Stellantis Tychy, Stellantis Gliwice i Teksid Skoczów mają one zapewniane umowy stałe i obowiązujące w tych zakładach stawki wynagrodzenia, jednak nie niższe niż w FCA Powertrain, oraz systemy płacowe (premie, dodatki itd.). Jednak już nie zorganizowane dojazdy do pracy.

Jednocześnie we wszystkich przypadkach pracownik zobowiązuje się do przepracowania w nowym zakładzie co najmniej dwóch lat. Inaczej straci połowę (gdy przepracuje ponad rok) lub całą (jeśli krócej) dodatkową odprawę.

Drugi program odejść adresowany jest do osób, które zamierzają definitywnie rozstać się ze Stellantis. Odprawy w tym przypadku wynoszą od 8 do 24 miesięcznych wynagrodzeń, także są uzależnione od stażu pracy (w FCA/FAP/FSM) lub roku nabycia praw emerytalnych (czyli praktycznie wieku).

Dodatkowo odchodzący pracownicy mają zagwarantowaną wypłatę nagrody jubileuszowej, jeżeli nabyliby do niej prawo w ciągu 12 miesięcy od rozwiązania umowy o pracę z FCA Powertrain za porozumieniem stron. Zostanie im także wypłacona premia urlopową w wysokości określonej w zakładowym układzie zbiorowym FCA Powertrain.

za: www.solidarnoscfiat.pl

SKONTAKTUJ SIĘ Z NAMI

Osoby zainteresowane przynależnością do związku zawodowego „Solidarność” lub mające problemy w swoich zakładach pracy proszone są o kontakt z Zarządem Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność” lub terenowymi oddziałami naszego związku.

ZARZĄD REGIONU PODBESKIDZIE NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”

43-300 Bielsko-Biała, ul. Adama Asnyka 19

Sekretariat

tel. 33 812 67 90; e-mail: bbial@solidarnosc.org.pl

Dział Rozwoju Związku

tel. 530 760 060;

tel. 33 812 67 90

e-mail: drz.bbial@solidarnosc.org.pl

Dział Szkoleń

tel. 33 812 67 52; e-mail: skarb.bbial@solidarnosc.org.pl

Dział Prawny

tel. 33 812 67 53; e-mail: prawnicy.bbial@solidarnosc.org.pl

SIEDZIBY ODDZIAŁÓW

Cieszyn, ul. Głęboka 58

Koordynator – Michał Marek tel. 609 436 566,
e-mail: michal.bbial@solidarnosc.org.pl

Oświęcim, ul. Śniadeckiego 21

Koordynator – Joanna Czerwik tel. 506 194 984,
e-mail: j.czerwik.bbial@solidarnosc.org.pl

Skoczów, ul. Bielska 18

Koordynator – Mariusz Niedbalski tel. 786 320 390,
e-mail: zviazkisummit@gmail.com

Żywiec - Sucha Beskidzka

Żywiec, Al. Piłsudskiego 56

Koordynator – Łukasz Lewandowski tel. 506 194 978,
e-mail: sekr.bbial@solidarnosc.org.pl

